
1 | 7 

Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o dodávkách elektřiny ze dne 4.8.2015 

 
Smluvní strany: 
 

E.ON Energie, a.s. 
se sídlem: F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
zastoupená:  Ing. Martinem Záklasníkem, předsedou představenstva 
  Janem Zápotočným, členem představenstva  
bankovní účet: Komerční banka, a.s.,  č.ú. 279426110267/0100 
IČ: 26078201 
DIČ: CZ26078201 
Zapsána v obch. rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1390 
číslo licence: 140404390   skupina14 - obchod s elektřinou 
registrační číslo u Operátora trhu s elektřinou, a.s.  RÚT: 480 
 
 (dále jen „E.ON“) 
 
a 
 

Teplárny Brno, a.s. 
se sídlem: Okružní 828/25, Lesná, 638 00  Brno 
zastoupená:  Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem a členem představenstva  
bankovní účet: Komerční banka Brno-město, č.ú. 32 606 – 621 / 0100 
IČ: 46347534  
DIČ: CZ46347534 
Zapsána v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 786  
číslo licence: 110100887     skupina 11 – výroba elektřiny 
číslo licence: 140705320                              skupina 14 – obchod s elektřinou 
registrační číslo u Operátora trhu s elektřinou, a.s.  RÚT: 147 
 
(dále jen „TBN“), 
 
každá ze smluvních stran též i jako „Dodavatel“ nebo „Odběratel“ 
 

 

uzavírají tento dodatek č. 1: 

 
 
 
Smluvní strany se dohodly, že výše uvedená Rámcová smlouva o dodávkách elektřiny se mění a 
doplňuje takto: 
 

A) Do čl. II. Postup sjednávání dodávek elektřiny s cenou dle Pražské Energetické burzy se 
vkládá nový odstavec č. 5 tohoto znění: 

 
5. Obchody DPMB budou realizovány takto: 

 



2 | 7 

5.1. Pokud TBN jako Odběratel bude po E.ON jako Dodavateli požadovat nákup množství 
elektřiny pro zabezpečení obchodů DPMB, bude cena za dodávku elektřiny stanovena 
dle vzorce uvedeného v příloze č. 5 této smlouvy, která je nově sjednávána tímto 
dodatkem č. 1. Objem požadovaného množství elektřiny bude jednoznačně 
odsouhlasen prostřednictvím nahrávaného telefonátu a následně i prostřednictvím 
písemné konfirmace v listinné podobě potvrzen oběma smluvními stranami. 
 

5.2. Telefonická výzva zástupce TBN včetně potvrzení výzvy zástupcem E.ON musí být 
uskutečněna v pracovních dnech od 8:15 do 9:00 hod s tím, že dokoupení zbývajícího 
množství elektřiny dle této smlouvy nebude uskutečněno v pracovních dnech, které 
bezprostředně následují po nepracovních dnech, po dnech pracovního klidu a dnech 
uznaných za státní svátky. Při telefonickém kontaktu zástupce TBN prokáže svou 
totožnost svým jménem a názvem společnosti. Smluvní strany berou na vědomí a 
souhlasí s tím, že tyto telefonické hovory jsou zaznamenávány. Výzva TBN se 
nepovažuje za návrh na uzavření dodatku této smlouvy. Takový návrh činí telefonicky 
až E.ON dle parametrů nákupu požadovaného množství elektřiny stanovených TBN 
ve výzvě. K uzavření dodatku této smlouvy dochází až telefonickým potvrzením 
nabídky Dodavatele (E.ON) Odběratelem (TBN). Konečná cena bude odsouhlasena 
telefonicky mezi zástupci obou smluvních stran uvedenými v příloze č. 2. této 
smlouvy. 

 
5.3. Požadované množství elektřiny vždy odpovídá určitému poměru k celkovému 

základnímu odběrovému diagramu (dále jen „ZOD“) pro příslušný kalendářní rok, 
který je sjednáván tímto dodatkem č. 1 jako nová příloha smlouvy č. 6. 

 
5.4. Pokud TBN neučiní rozhodnutí o dokoupení požadovaného množství do výše 100 % 

z celkového množství elektřiny uvedeného v ZOD dle přílohy č. 6 do 18. prosince roku 
předcházejícího roku dodávky elektřiny, dokoupí E.ON za TBN měsíční množství 
elektřiny, které odpovídá rozdílu mezi již nakoupeným množstvím elektřiny a 
množstvím elektřiny ve výši 100 % ZOD, a to následující pracovní den po nejzazším 
termínu dokoupení požadovaného množství elektřiny. Cena takto dokoupené 
elektřiny bude stanovena dle vzorce uvedeného v příloze č.5 s cenou burzovního 
produktu („Settlement Price“ [vypořádací cena v EUR] pro dodávku elektřiny na 
virtuálním bodě v ČR dle oficiálních stránek EEX) na European Energy Exchange AG 
v den dokoupení elektřiny (EEX, www.eex.com, http://www.eex.com/en/market-
data/power/futures/czech-futures). 

 
 
 
 

B) Čl. IV. odst. 3. se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 

3. Každá telefonicky uzavřená individuální smlouva bude následně potvrzena písemnou 
konfirmací na formuláři individuální smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  Každá 
telefonicky uzavřená individuální smlouva pro obchody DPMB bude následně potvrzena 
písemnou konfirmací na formuláři individuální smlouvy, který tvoří přílohu č. 5 této smlouvy.  
Konfirmaci v písemné listinné podobě podepsanou oprávněným zástupcem zašle Dodavatel 
do 2 pracovních dnů po telefonickém uzavření individuální smlouvy Odběrateli. Odběratel se 
zavazuje, že takto zaslanou písemnou konfirmaci oprávněný zástupce Odběratele 
bezodkladně podepíše na téže listině a v listinné podobě ji odešle zpět Dodavateli. 

 

http://www.pxe.cz/


3 | 7 

C) Příloha č. 2 Kontaktní list společnosti E.ON Energie, a.s. se nahrazuje novou přílohou č. 
2, která je přílohou tohoto dodatku č. 1.  

D) Příloha č. 3 Kontaktní list společnosti Teplárny Brno, a.s. se nahrazuje novou přílohou č. 
3, která je přílohou tohoto dodatku č. 1.  
 

 
Seznam příloh: 
Příloha č. 2 – Kontaktní list společnosti E.ON Energie, a.s. 
Příloha č. 3 – Kontaktní list společnosti Teplárny Brno, a.s. 
Příloha č. 5 – Individuální smlouvy pro obchody DPMB – VZOR 
Příloha č. 6 – Základní odběrový diagram na rok  
 
Ostatní ujednání: 

1. Tento dodatek č. 1 je sepsán ve dvou vyhotoveních, po jeho podpisu obdrží každá ze smluvních 
stran jedno vyhotovení. 

2. Ustanovení smlouvy i ostatní ustanovení článku IV. tímto dodatkem nedotčená zůstávají 
v platnosti. 

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

4. Smluvní strany jsou si vědomy, že tento dodatek včetně původní smlouvy bude zveřejněn v 
Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření tohoto 
dodatku. Pokud je smluvní stranou subjekt povinný zveřejnit tento dodatek v Registru smluv, 
smluvní strany se dohodly, že tento dodatek do Registru smluv vloží Teplárny Brno. Za 
zveřejnění tohoto dodatku si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či poskytovat. 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává zachována i v případě 
zániku nebo neplatnosti tohoto dodatku. 

5. Smluvní strany prohlašují, že k tomuto dodatku přistoupily po vzájemném vážném, 
srozumitelném a určitém projednání, a že jeho obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je 
výrazem jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 
Za Zákazníka: Za Dodavatele: 
Teplárny Brno a.s. E.ON Energie, a.s. 
 
V  dne: V            dne: 
 
 
Jméno: Ing. Petr Fajmon, MBA Jméno: Martin Záklasník, 
Funkce: generální ředitel 
                 a člen představenstva  Funkce: Předseda představenstva 
 
_______________________ _________________________ 
          
       Jméno: Jan Zápotočný 
        Funkce: Člen představenstva 

 

       _________________________ 

  



4 | 7 

Příloha č. 2: Kontaktní list společnosti E.ON Energie, a. s. 
 
Bank connection (Bankovní spojení) 
 
For payment in CZK (Pro platby v Kč) For payment in EUR (Pro platby v EUR) 
Account Nr.: 279426110267/0100  Account Nr.: 3143200118/7910 
Bank: Komerční banka    Bank: Deutsche Bank 

IBAN: CZ14 0100 000 027 942 611 0267 SWIFT CODE: DEUTCZPX 

IBAN: CZ10 7910 0000 0031 4320 0118  
 
Oprávnění k obchodování a k podpisu individuální smlouvy mají: 
 
Portfolio procurement and optimization / Pořízení elektřiny 
xxx  xxx  xxx 
 
Oprávnění k podpisu individuální smlouvy mají: 
 
ASM Výrobci - Key account manager vyrobci 
xxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



5 | 7 

Příloha č. 3: 

 

Kontaktní list společnosti Teplárny Brno, a.s.  

 
Bankovní spojení 

Pro platby v Kč:  
Číslo účtu.: 32 606-621/0100   
Banka: Komerční banka, a.s.    

 

Smluvní vztahy 

 

xxx  

 

Obchod, Individuální smlouvy 

 

xxx xxx 

 

xxx xxx 

 
Financování 

xxx 

  

 
Fakturace 

xxx 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 | 7 

 
Příloha č. 5 : Individuální smlouvy obchodů DPMB- VZOR 

 
Individuální smlouva č. EON - TBN xx/20xx na dodávku a odběr elektřiny  

Tato individuální smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. Tato individuální smlouva je uzavřena na podkladě dodatku č.1 Rámcové 
smlouvy o dodávkách elektřiny ze dne  uzavřená mezi níže uvedenýma smluvními stranami a je nedílnou 
součástí této smlouvy. 

 

Dodavatel:      E.ON Energie, a.s. 

Odběratel:      Teplárny Brno, a.s. 

Období dodávky:     od 01.01.2020 00:00 

       do 31.12.2020 24:00 

Smluvní koeficient 2020:    xxx 

Období dodávky:     od 01.01.2021 00:00 

       do 31.12.2021 24:00 

Smluvní koeficient 2021:    xxx 

 

Číslo tranše:      ID 

Datum realizace tranše:     dd.mm.yyyy    

Období dodávky na jaké je tranše realizována  yyyy 

Objem tranše:      xxxx,x MWh 

Cena PXE CZ BL CAL-R (setllement):   xx,xx €/MWh 

Výsledná cena tranše vypočítaná dle vzorce 

PXE CZ BL CAL-R (setllement)1) * Smluvní koeficient: xx,xx €/MWh 

V  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Dne xx.xx. xxxx 

Za Dodavatele: 
 
 
Podpis 
 
                           ……………………………………………… 

Jméno : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Pozice :   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

V xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Dne xx.xx. xxxx 

Za Odběratele: 
Podpis 
 
                           
……………………………………………… 

Jméno :   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    
Pozice  : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

1) PXE CZ BL CAL-R (setllement) = je roční CAL produkt („Settlement Price“ [vypořádací cena v EUR] pro dodávku elektřiny na virtuálním 

bodě v ČR dle oficiálních stránek EEX) na European Energy Exchange AG v den dokoupení elektřiny (EEX, www.eex.com, 
http://www.eex.com/en/market-data/power/futures/czech-futures). 

 
 
 
 

http://www.eex.com/en/market-data/power/futures/czech-futures


7 | 7 

Příloha č. 6: Základní odběrový diagram (ZOD) na roky 2020 a 2021 
 


